
令和７年 １2月吉日 

社会福祉法人北摂杉の子会 自閉症療育センターLink 

センター長 新谷 沙弥香 

 

社会福祉法人北摂杉の子会 自閉症療育センターLink 

令和８年度 療育児募集に関する保護者説明会のご案内 

 

平素は当法人ならびに当センターの活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

自閉症療育センターLinkでは、「令和８年度 新規療育児募集」に伴い、保護者様対象の説明会を開催いたしま

す。 

下記にあります<対象児童>に該当される方で、サービスのご利用を希望される保護者の方は、当日会場にお越し

下さいますようにお願い申し上げます。 

なお、説明会参加に関しては、事前のお申込みは必要ございませんので、当日会場にお越しください。 

 

記 

＜対象児童＞ 

① 枚方市・寝屋川市・大東市・四條畷市・交野市在住の方 

② 新規の方：年少～小学校３年生（※令和８年 4月の新学年） 

過去に Linkの療育を受けられた方：年中～小学校６年生（※令和８年４月の新学年） 

③  医療機関で、自閉スペクトラム症・広汎性発達障がい、アスペルガー症候群等の医師の診断を受けた児童 

※未診断の方でも、保健センター等の保健師や心理士による意見書があれば申し込み可能です。 

※変更が生じた場合は、HPにてお知らせさせていただきます。 

当日、託児設備はございませんので、お子様連れでのご来場はご遠慮ください。 

お子様連れの場合、会場内へのご入室をお断りさせていただきますので、予めご了承ください。 

【保護者対象説明会】 

１．日  時  令和８年 1月１０日（土）１０時００分～１１時３０分（受付開始は９時４５分から） 

２．会  場  枚方市生涯学習交流センター 大集会室 

           【住所：大阪府枚方市岡東町 19番 1号 ステーションヒル枚方 5階】 

      枚方市駅東改札口直進 

３．内  容  募集要項、実施要項に基づき、申込み方法や療育内容等について説明いたします。 

 

 

《問い合わせ先》 

自閉症療育センターLink 

【電話】072-841-2411 

【メール】link@suginokokai.com 

【時間】午前 9時 30分～午後 5時 

【HP】ｈttps://www.suginokokai.com/facilities/link.html 

mailto:link@suginokokai.com

